АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

ПРОТОКОЛ

заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории Лесозаводского городского

■ округа»

02.03.2023 г. Лесозаводск №сД-

Председатель - К.Ф. Банцеев
Присутствовали : 11 человек
Члены Комиссии: 8 человек (список прилагается)

1. Об итогах голосования по отбору территории для участия в конкурсе «Лучшие
проекты создания комфортной городской среды».

СЛУШАЛИ:
Лочмелева В. Л.
Докладчик сообщил, что на территории Лесозаводского городского округа с 8

февраля по 28 февраля 2023 года проходило голосование по выбору общественной
территории для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в 2023 году.

Голосование по выбору территории проходило на платформе «Чего хочет город»
(https://city.4ero-xo4er-ropofl.p$/lesozavodskvibirayetterritoriy). Так же можно было
проголосовать заполнив форму с предложением по территории на бумажном носителе в
пунктах сбора предложений определенных постановлением администрации.

В голосовании на платформе «Чего хочет город» приняло участие 2358 человек. Из
них:

Г Сквер «Планета» -14% (330 голосов)
2. Парк «Ружино» - 66% (1556 голосов)
3. Сквер имени М.И. Будника - 20% (472 голоса)
В голосовании с использованием бумажного носителя приняло участие 335 человек.

Из них:
1. Сквер «Планета» - 30% (101 голос)
2. Парк «Ружино» - 57% (192 голоса)
3. Сквер имени М.И. Будника - 13% (42 голоса)

Итого в голосовании по отбору общественной территории для участия во
Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды приняло
участие 2693 человека и голоса распределились следующим образом:

1. Парк «Ружино» - 65% (1748 голосов)
2. Сквер им. М.Й. Будника - 19% (514 голосов)
3. Сквер «Планета» - 16% (431 голос).

https://city.4ero-xo4er-ropofl.p$/lesozavodskvibirayetterritoriy

Решили:
Утвердить итоги сбора предложений по вопросу отбора общественной территории для
участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды в 2023 году.

Выбрать территорию парка «Ружино» в Лесозаводском городском округе
Приморского края как общественную территорию для участия во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной городской среды.

Голосовали: «за» -10 человек, «против» - 0 человек, «воздержался» -0 человек.

2. Об объявлении сбора предложений по благоустройству территории,
победившей в голосовании по отбору для участия в конкурсе «Лучшие проекты
создания комфортной городской среды».

СЛУШАЛИ:
Дитрих М.Ю.
Докладчик сообщил, что общественная территория для участия в конкурсе определена

и надо переходить ко второму этапу- сбору предложений от населения по мероприятиям,
которые целесообразно выполнить на общественной территории.

Решили:
Администрации Лесозаводского городского округа организовать сбор предложений

от населения о предлагаемых мероприятиях для реализации на общественной территории,
отобранной для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной
городской среды.

3. О благоустройстве придомовой территории дома № 36 по ул. Калининская
за счет экономии денежных средств.

СЛУШАЛИ:
Дитрих М.Ю.
Решили:
Ввиду образовавшейся экономии денежных средств, провести мероприятия

по благоустройству придомовой территории дома № 36 по ул. Калининская, г. Лесозаводск.
На основании принятого решения по благоустройству придомовой территории дома № 36
по ул. Калининская, внести соответствующие изменения в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории Лесозаводского городского
округа» на 2021-2027 годы.

Председатель комиссии К.Ф. Банцеев

Секретарь комиссии А.В. Чигодаева